资项目“产品研发及工艺升级基金”已于 2023 年 3 月结项。

截至报告期末，“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”尚未结项，且存在

项目延期的情况，具体情况如下：

4 2020 年起，各公司出口数据已不再对外公布，行业上暂无此类排名。

7-2-98

尽管公司在 LED 照明电源管理行业具有较高的市场地位和显著的市场优势，

但由于 2022 年宏观经济环境变动、LED 下游市场整体需求萎缩、下游经销商渠

道库存冗余、公司主动下调产品单价以保证市场占有率等多方面原因，2022 年

LED 照明电源管理芯片营业收入同比上年下降 54.29%，毛利率同比上年下降

31.61 个百分点。面对市场变化，公司着重在 AC/DC 电源管理芯片、DC/DC 电

源管理芯片领域投入研发，打造公司“第二增长曲线”，以期实现后续的增长。基

于风险管控和谨慎性原则等考虑，公司 2022 年在智能 LED 照明电源管理芯片领

域的投入较为慎重，实际实施进度慢于预期。公司结合实际情况，充分考虑项目

建设周期，为保障募集资金投资项目达到预定可使用状态、保证募集资金运用合

理、降低募集资金投入风险，更好地维护全体股东的利益，经审慎判断，在募集

资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，经公司第二届董事会第二十九次

会议、第二届监事会第二十九次会议审议，将“智能 LED 照明芯片开发及产业化

项目”达到预定可使用状态日期由原计划的 2022 年 10 月调整至 2023 年 10 月。

2023 年 6 月 28 日，公司召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六

次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目内部结构调整及延期的议案》，

公司充分考虑项目实施进度情况，经审慎判断，在募集资金投资用途及投资规模

不发生变更的情况下，决定将“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”达到预定

可使用状态时间由 2023 年 10 月延长至 2024 年 6 月。

（二）投资进度是否符合预期、募集资金是否按计划投入、项目实施是否

存在重大不确定性

2023 年 6 月 28 日，公司召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六

次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目内部结构调整及延期的议案》，

为了进一步提高募集资金使用效率，根据募投项目实施规划和实际运营需要，公

司对募投项目“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”进行内部结构调整，减少

建设投资 1,760 万元、增加实施费用 1,760 万。具体调整情况如下：

项目

名称

变更前 变更后 增减情况

（万元） 序号 资金类别 合计（万元） 资金类别 合计（万元）

智 能

LED

一 建设投资 5,175.00 建设投资 3,415.00 -1,760.00

1 工程建设费用 5,175.00 工程建设费用 3,415.00 -1,760.00

7-2-99

项目

名称

变更前 变更后 增减情况

（万元） 序号 资金类别 合计（万元） 资金类别 合计（万元）

照 明

芯 片

开 发

及 产

业 化

项目

1.1 场地租赁费 700.00 场地租赁费 400.00 -300.00

1.2 设备购置费 4,475.00 设备购置费 3,015.00 -1,460.00

2 基本预备费 0 基本预备费 0 0

二 实施费用 14,955.00 实施费用 16,715.00 1,760.00

1 研发费用 1,600.00 研发费用 650.00 -950.00

2 试制费用 10,855.00 试制费用 12,265.00 1,410.00

3 人员投入 2,500.00 人员投入 3,800.00 1,300.00

三 铺底流动资金 4,000.00 铺底流动资金 4,000.00 0

项目总投资 24,130.00 项目总投资 24,130.00 -

截至 2023 年 6 月 30 日，公司“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”的资

金使用进度情况如下：

项目
募集资金承诺投资

总额（万元）

调整后投资总

额（万元）

截至 2023 年 6 月 30 日累

计投入金额（万元）

截至 2023 年 6 月

30 日投入进度

智能 LED 照明

芯片开发及产

业化项目

24,130.00 24,130.00 19,050.47 78.95%

截至 2023 年 6 月 30 日，公司“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”的项

目建设具体进展如下：

序

号

工程或费用名

称

预计投资金额（调整后） 截至 23 年 6 月 30 日

已使用金额

（万元）

已使用占总金

额比
总计

（万元）

占投资总额比

例

一 建设投资 3,415.00 14.15% 2,532.47 74.16%

二 实施费用 16,715.00 69.27% 12,607.12 75.42%

三 铺底流动资金 4,000.00 16.58% 3,910.88 97.77%

四 项目总投资 24,130.00 100.00% 19,050.47 78.95%

注：建设投资主要包含建筑工程费、设备购置费；实施费用主要包含研发费用、试制费用和

人员投入。

如上所述，公司“智能 LED 照明芯片开发及产业化项目”进行了内部结构的

合理调整，但未改变募投项目投资方向，目前仍按照投资计划进行投入。受市场

7-2-100

环境等因素影响，投资进度相较原定计划略有延缓，截至 2023 年 6 月 30 日累计

投入金额为 19,050.47 万元，投入进度达到 78.95%。

为加快智能 LED 照明芯片开发及产业化项目的投入进度，公司结合实际情

况制定了募集资金投入计划，预计 2023 年年底募集资金可投入完毕。具体情况